PORTARIA Nº 1.093, DE 17 DE JULHO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO , nomeado através da Portaria MEC nº 295, de 11.04.2013, publicada no D.O.U.
de 12.01.2013, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:
a) Lei n.º 11.091, de 12 de janeiro de 2005;
b) Lei n.º 11.233, de 22 de dezembro de 2005;
c) Portaria n.º 2.519, de 15 de julho de 2005;
d) Portaria n.º 2.562, de 21 de julho de 2005 e;
e) Decreto nº 5.825, de 29 de junho de 2006.

RESOLVE:
I – Designar, na forma do anexo I, os membros titulares e membros suplentes da Comissão Interna
de Supervisão Institucional do Ifes – CIS/Ifes.
II – Designar na forma do anexo II, os membros titulares e membros suplentes como representantes
locais do Campus/Reitoria na Comissão Interna de Supervisão.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500